
Adresa: Shelitorja "Dcshmoret e Kombir", Tirane, Shqiperi, tcl.: 1·355 4 226629, fax: +355 4228439,email@tir.ina.al 

SHEM 

Faleminderit per bashkepunimin, 

Lutemi shpallja bashkelidhur te publikohet ne portalin e Sherbimit Kombetar te Punesimit. 

157- Specialist per Urbanistiken, Sektori i Sherbimeve Publike , Njesia Administrative, Njesia 
Bashkiake nr. 5, Bashkia Tirane - Kategoria: lV-a 

Ne zbatim te Nenit 22 dhe te Nenit 25, te Ligjit 152/2013 "Per- Nepunesin Civil" i ndryshuar, si dhe 
te Kreut II, IV dhe VII, te. Vendimit Nr.24\ date 18/03/2015, te. Keshillit te Ministrave, Bashkia 
Tirane shpall procedurat e levizjes paralele dhe te pranimit ne sherbimin civil per kategorine 
ekzekutive, per grupin e pozicioneve: 

SHERBIMIT KOMBET AR TE PUNESIMIT 

Lends: Shpallje per vende te lira pune 

Tirane, me ~ , <;" , 2024 
Nr. prot.~<, ~ 

BASHKIA TIRANE 
DREJTOR1A E PERGJITHSHME E BUR[MEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORIA E PROCEDURA YE TE BURI MEY~ NJEREZORE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

84~ 



Bashkia Tirane 

lnstitucioni 

IV-a 

Kategoria e pages 

Bachelor 

Niveti minimal i dlplomes 

Shkenca lnxhinierike/Urbanistike/ Arkitekture 

Lloji i diplomes 

157 

Kodi i shpalljes 

157- Specialist per Urbanistiken, Sektori i Sherbimeve Publike, Njesia Administrative, Njesia 

Bashkiake nr. 5, Bashkia Tirane - Kategoria: IV-a 

Ne zbatim te Nenit 22 dhe te Nenit 25, te Ligjit 152/2013 "Per Nepunesin Civil" i ndryshuar, si dhe te 
Kreut II, IV dhe VII, te Vendimit Nr. 243, date 18/03/2015, te Keshillit te Ministrave, Bashkia Tirane shpall 

procedurat levizja paralele pranim ne sherbtmin civil per kategorine ekzekutive, per grupin e 

pozicioneve: 

157- Specialist per urbanistlken, Sektori i sherbimeve Publike, Njesia Administrative, Njesia 

Bashkiake nr. 5 , Bashkia Tirane - Kategoria: IV-a 

Pozicioni 

Kategorine ekzekutive 

Kategoria 

Pranim ne sherbimin civil 

Procedura 

tevtzja paralele 

Procedura 

Shpallje pozicioni pune 



KUSHTET DHE KRITERET E VE<;ANTA 

1.1 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetern nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te gjitha 

insitucionet pjese e sherbimlt civil. 

LEVIZJA PARALELE 

7- Ndjek problemet te cilat evidentohen nga komuniteti, ne lidhje me pastrimin dhe gjelberimin e 
ambienteve dhe jep asistence teknike per qvtetaret te cilet paraqiten prane zyrave te Njesise 

Administrative 

6- Evidenton problemet te cilat konstatohen ne terren ne lidhje me infrastrukturen rnbitokesore 

(pallate, ndertesa banimi) 

5- sasnkerendon punen me zvren e kadastres per pergatittjen e dokumentave per marrje te pronesise, 
si dhe ofron asistence teknike dhe ligjore per zgjidhje te problematikave qe lidhen per pronesine. ne 

perputhje me kuadrin ligjor respektiv 

4- Trajton problemet te cilat lidhen me adminstrimin e bashkepronesise ne ndertesat e banimit, duke 
bashkerenduar punen me adminstratoret dhe Drejtorine e Objekteve ne Bashkepronesi 

3- Merr masa dhe duhet te pergjigjet per problemet te cilat lid hen me emergjencat civile, ne funksion te 
ligjit; 329, date 16.5.2012 per hartimin e dokumentacionit te nevojshern per shperbtim!n e demit 

2- sasbkepunoo me Zyrat e Gjendjes Civile, per konfirmimin e adresave kodeve te banesave 

1- sasbkeounon me Nderrnarrjet e Punetoreve, lnspektoriatin e Mjedisit Urban (Bashkia e Tlranes], 
Agjensine Rajonale te Mjedisit, per problemet e angazhimit dhe edukimit mjedisor te cilat lidhen me 

mjedisin 

Pershkrimi pergjithesues i punes per pozicionin/et si me slper eshte: 

17/05/2024 

Pranim ne sherbimin civil 

12/05/2024 

tevizja Paralele 

Afati per dorezirnin e dokumentave 

Per proceduren (levizje paralele,pranim ne sherbirn civil) aplikohet ne te njejten kohe! 

Kur behet aplikimi ? 



Ne daten 14/05/2024, Njesia e Burlmeve Njerezore - Bashkia Tirane, dote shpalle ne faqen elektronike 
te Porta lit te Vendeve Vakante te Bashkise Tirane, ne portalln "Sherbirni Kornbetar i Punesimit", dhe ne 
stendat e informimit te publikut listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacrne per 
proceduren e levizjes paralele, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte kur dote zhvillohet intervista. Ne 
te njejten date kandidatet qe nuk plotesojne kushtet e levizjes para le le dhe kerkesat e posacme dote 

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

1.3 

Aplikimi dhe doreziml i dokumentave on line per levizjen paralele duhet te behet brenda dates: 

12/05/2024 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
https:// rekrutimi.tira na.a 1/CVTemplate_Jeteshkri mi 
b - Fotokopje te diplomes [perfshire edhe diplornen Bachelor). Per diplomat e marra jashte Republikes 
se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 
c - Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune): 
d - Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore: 
f - vetedeklarim te gjendjes gjvqesore: 
g - Vleresimin e fund it nga eprori direkt; 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka rnase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnlmet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive apo 

te tjera te permendura ne jeteshkrirnin tuaj; 
Aplikimi dhe dorezirni i te gjitha dokumenteve te cituara me siper, dote behen online, ne faqen 
elektronike te Porta lit te Vendeve Vakante te Basbklse Tirane, duke filluar me proceduren e regjistrimit 

te aplikantit dhe duke ndjekur ne vijmesl udhezirnet on line . 
https://ti ra na .a I/ punesim i/vende-pune 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezolne dokumentat si me poshte: 

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

1.2 

Te zoterojne diplome te nivelit minimal Bachelor ne Shkenca lnxhinierike/Urbanistike/Arkitekture. 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 

a- Te jene nepunes civile te konfirmuar, brenda se njejtes kategori 

b- Te mos kene mase disiplinore ne fuqi; 
c- Te kene te pakten vleresimin e fundit "mire" apo "shurne mire". 

Kandidatet duhet te plotesoine kushtet per levizjen paralele si vijon: 



Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ne fillim te kesa] shpalljeje, ne perfundim te procedures se 

levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, keto pozicione jane te vlefshme per konkurimin 

neperrnjet procedures se pranimit ne sherbirnin civil per kategorine ekzekutive. Kete informacion do ta 

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 

Ne perfundim te vleresimtt te kandidateve. Njesia e Burimeve Njerezore - Bashkia Tirane, dote shpalle 

fituesin ne faqen elektronike te Portalit te Vendeve Vakante te Bashkise Tirane, ne portalin "Sherbirnl 

Kornbetar i Punesirnit" dhe stendat e informimit te publikut. Te gjithe kandidatet pjesernarres nekete 

procedure dote njoftohen individualisht ne menvre elektronike, per rezultatet (neperrnjet adreses se 

email). 

DATA E OAUES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT OHE MENYRA E KOMUNIKIMIT 

1.6 

Totali i pikeve per kete vleresim eshte GO pike. 

a - Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes: 

b - Eksperiencen e tyre te rneparshme: 
c - Motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karrieren: 

Kandidatet gjate lntervlstes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 

Kandidatet dote vleresohen per pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen, si dhe 

certiflkirnln pozitiv ose per vlereslmet e rezultateve individale ne pune ne rastet kur procesi i cernftklrnlt 

nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 

Kandldatet dote vleresohen ne lidhje me dokumentaclonin e dorezuar: 

MENYRA E VLERESIMITTE KANDIDATEVE 

1.5 

a-Njohurite mbi Ligjin nr.139/2015 per veteqeverlsjen Vendore; 

b Njohurite mbi Ligjin nr 152/2013 "Per nepunestn Civil"( i ndryshuar) 
c- Njohurite mbi Ligjin Nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise": 

d- Njohurite mbi Ligjin nr. 107 /2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit"( i ndryshuar) 

e- Njohurite mbi Ligjin nr. 9780, date 16.07.2007 "Per inspektimin e ndertimlt" ( i ndryshuar) 

Kandidatet do te testohen ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET INTERVISTA 

1.4 

njoftohen individualisht nga Njesia e Burimeve Njerezore - Bashkia Tirane, per shkaqet e moskualifikimit 

(nepermjet adreses see-mail). 



Aplikimi dhe dorezlmi i dokumentave online per proceduren e pranimit ne sherblmin civilduhet te 

behet brenda dates: 17 /05/2024 

a - Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 

https:// rekrutimi. tira na .a 1/CVTemplate_Jeteshkrim i 
b - Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplomat e marra jashte Republikes 

se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsirnit dhe e Sportit; 
c - Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne aksperlencen ne pune): 

d - Fotokopje te letemjoftimit {ID); 

e - vertetim te gjendjes shendetesore; 

f - Vetedeklarim te gjendjes gjvqesore: 
g - Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive apo 

te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 
Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper, dote be hen online, ne faqen 
elektronike te Porta lit te Vendeve Vakante te Bashkise Tirane, duke filluar me proceduren e regjistrimit 

te aplikantit dhe duke ndjekur ne vijmes! udhezimet on line 

https://tirana.a 1/punesim i/vende-pune 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

DOKUMENTAClONI, MENYRA DHE AFATI I OOREZIMIT 

2.2 

Te zoterojne diplome te nivelit minimal Bachelor ne Shkenca lnxhinierike/Urbanistike/ Arkitekture. 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 

Per kete procedure kane te drejte te aphkojne te gjithe kandidatet jashte slsternit te sherbimlt civil, qe 

plotesojne kerkesat e pergjithshme sipas nenit 21, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 

Kushtetqe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane: 

a - Te jete shtetas shqiptar; 
b - Te kete zotesi te plote per te vepruar; 

c - Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d - Te [ete ne kushte shendetesore qe e lejojne te krveje detvren psrkatese: 
e - Te mos jete i denuar me vendim te forrnes se pre re per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e nje 

kundervajtjeje penale me dashje; 
f - Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbirni civil, qe nuk eshte shuar sipas ligjit 

152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 

KUSHTET QE DUH ET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE 

KRITERET E VECANTA 

2.1 

merrni ne faqen elektronike te Portalit te Vendeve Vakante te Bashkise Tirane, ne portalin "Sherbimi 

Kornbetar i Puneslrnit" dhe stendat e informimit te publikut, duke filluar nga data 17 /05/2024 



a- Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike; 
b- tntarvisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe prttshrnerite e tyre per 

karrieren, deri ne 25 pike; 
c- Jetesnkrtrnin. qe konsiston ne vleresirnln e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me fushen 

, deri ne 15 pike. 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

2.5 

a - Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pershkrimln pergjithesues te punes per pozicionet; 

b - Eksperiencen e tyre te meparshrne: 
c - Motivimin, aspiratat dhe prttshrnerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjate lntervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: 

d- Njohurite mbi Ligjin nr. 107 /2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit"( i ndryshuar) 
e- Njohurite mbi Ligjin nr. 9780, date 16.07 .2007 "Per inspektimin e ndertimit" ( i ndryshuar) 

c- Njohurite mbi Ligjin Nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise'': 

a-Njohurite mbi Ligjin nr.139/2015 per veteqeverislen Vendore; 
b Njohurite mbi Ligjin nr 152/2013 "Per nepunesin Civil''( i ndryshuar) 

Kandidatet dote testohen ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET INTERVISTA 

2.4 

Ne daten 27 /05/2024, Njesia e Burimeve Njerezore - Bashkia Tirane, dote shpalle ne faqen elektronike 
te Portalit te Vendeve Vakante te Bashkise Tirane, ne portalin "Sherbimi xombetar i Punesimit", dhe ne 
stendat e informimit te publikut listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacme per 
proceduren e pranimit ne katsgorine kategorine e mesme e te ulet, si dhe daten, vendin dhe oren e 
sakte kur dote zhvillohet intervista. Ne te njejten date kandidatet qe nuk plotesojne kushtet e pranimit 
ne kategorine kategorine ekzekutive dhe kerkesat e posacrne do te njoftohen individualisht nga Njesia e 
Burimeve Njerezore - Bashkia Tirane, per shkaqet e moskualifikimit (neperrniet adreses see-mail). 

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

2.3 



Ne perfundirn te vleresimit te kandidateve, Njesia e Burimeve Njerezore - Bashkia Tirane, dote sh pa lie 
fituesin ne faqen elektronike te Porta lit te Vendeve Vakante te Bashkise Tirane, ne portal in "Sherblrnl 
Kornbetar i Punesimit" dhe stendat e informimit te publikut. Te gjithe kandidatet pjesernarres nekete 
procedure dote njoftohen individualisht ne menvre elektronike, per rezultatet (nepermjet adreses se 
email). Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne Sherbim Civil ne kategorine 
ekzekutive, dote marrin informacion ne faqen elektronike te Porta lit te Vendeve Vakante te Bashkise 

Tirane, per fazat e metejshrne te kesaj procedure 

DATA E DAUES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT 

2.6 
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